BIOMETRIC ALBANIA sh.p.k

Forma juridike:

Data e themelimit:

Selia:

Numri. indentifikimit(NlPT):

Shoqéri me Pégjegjesi té Kufizuar

12/ 08/ 1993

J61827062E

Rr. Vllazén HUTA, Pall. i ri, Vila Park, Kat. 6, Tirana.

Objekti tregtar:

- Imp-Eksport te mallrave te ndryshem indust. Elektromjeks.

Pasqyrat Financiare Vjetore

2013

(Mbyllur mé 31.12.2013)

Pasqyra financiare:

Periudha kontabéi:
| Data e mbylijes:

Monedha:

lndividuale(jokonsoliduara)
Nga 01.01.2013 deri ma 31.12.2013

26 MARS 2014
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FORMULAR I DEKLARIMIT DHE 'H
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMiN =~ £R PERDORIM PERSONAL

oL (U,

61827062E3Y704C

(3) Numri Identifikues i Personit te Tatueshem
(NIPT) J61827062F

(4) Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: BIOMETRIC ALBANIA

(5) Emri Mbiemri i Personit Fizik:

(6) Adresa Rruga Vilazen Huta, Pallali | TIRANE

(7) Numri Telefonit: DTM, Drejtoria Rajonale DTM

Laymeront nese informacions 1 mesiperm eshte jo 1 plote ose ka ndryshuar
Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit Tatimore

(8/9) Te ardhurat 511.112.407,00 511.112.407,00
(10/11) Shpenzimet 394.065.131,00 394.065.131,00
(12) Shpenzimet ¢ pazbritshme 822.384,00
Rezultati

(13/14) Humbja

(15/16) Fitimi 117.047.276,00 117.869.660,00
(17) Humbje e mbartur 0,00

(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17)
L 117.869.660,00

Llogaritja e tatim fitimit

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte 11.786.966,00
(20) Tatim fitimi me perqgindje te tjera 0.00

(21) Tatim fitimi (19+20) 11.786.966,00
(22) Tatim fitimi i shtyre 0,00

(23) Parapagime 15.465.148,00

(24) Kredi e mbartur nga criudha ¢ meparshme

gap P 0,00

(25) Kerkese per rimbursim 0,00

(26) Tatim fitimi i mbipaguar 3.678.182,00

(27) Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar

(28) Denime / interesa per vonesa 0,00

(29) TOTALI PER TU PAG UAR 0.00

Data dhe Firma e Personit te Tatueshem - Deklaroj nen pergjegjesine time qe informacioni i miesipérni eshie i plote dhe i sakte.

2014-03-28 Firma e Personit té tatueshém:

Kjo kopje e deklaratés nuk mund té perdoret per te kryer pagesa né banké. Kjo kopje mund té perdoret vetém pér nevojat tuaja
personale. Pér té kryer pagesén julutem te gjeneroni Flete Pagesén duke klikuar butonin "Gjenero Flete Pagese”. Péar sgarime té
metejshme ju tutem kontaktoni shérbimin ndaj taksapaguesit duke telefonuar né numrat e telefonit: xxxxxx ose duke derguar
email ne addresen: oﬁIing@tarime,gov.a!




RIK ALBANIA shpk
Rr. Vllazen Huta, pall. Vila Park, kt. 6, Tirané

NIPT: J61827062E

Bilanci -forma e shkurter

Shénime

Viti raportues

Viti paraardhes

31.12.2013 31.12.2012
Al AKTIVET '
| [|Aktive Afatshkurtera
Aktive monetare . 3 109,205,718 140,581,352
Derivativé dhe aktive t& mbajtura pér tregtim - -
Aktive té tiera financiare afatshkurtra 4 437,961,325 456,167,344
Inventari 5 96,196,511 81,180,642
Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje - -
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 5.1 132,500 132,500
Totali i Aktiveve Afatshkurtera(l) 643,496,054 678,061,838
Il [|Aktive Afatgjata -
Investimet financiare afatgjata - -
Aktive afatgjata materiale 6 3,219,769 3,921,737
Aktivet afatgjata jomateriale - -
Kapital aksionar i papaguar - -
Aktive té tjera afatgjata - -
Totali i Aktiveve Afatgjata(ll) 3,219,769 3,921,737
TOTALI I AKTIVEVE (I + i) 646,715,823 681,983,575
PASIVET ,
E DETYRIMET DHE KAPITAL}
[Detyrime Afatshkurtera
”Huamarrjet 7 - -
Huaté dhe parapagimet 8 22,976,153 61,917,145
Grantet dhe t& ardhurat e shiyra - -
Provizionet afatshkurtra - -
Totali i Detyrimeve Afatshkurtera ()] 22,976,153 61,917,145
Il |Detyrime Afatgjata
”Huaté afatgjata 9 - -
[Huamarrje té tiera afatgjata 323,479,360 195,979,360
Provizionet afatgjata - -
Grantet dhe t& ardhurat e shtyra - -
Totali i Detyrimeve Afatgjata (i) 323,479,360 195,979,?199“
Totali i Detyrimeve (I+1) 346,455,513 257,896,505
Il {Kapitali
|Kapitali i rregjistruar (aksionar) 10 150,000,000 150,000,000
[[Primi i aksionit - -
[[Njésité ose aksionet e thesarit (negative) - -
[Rezerva statutore - -
[Rezerva ligjore 10 15,000,000 15,000,000
[Rezerva t& tiera 10 30,000,000 120,000,000
[Fitimet(humbja) te pashpérndara - -
Fitimi (humbja) e vitit financiar 11 105,260,310 139,087,070
Totali i Kapitalit (1iI) 300,260,310 424,087,070
TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (L1L,H1) 646,715,823 681,983,575
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RIK ALBANIA shpk

NIPT: J61827062E

Rr. Vllazen Huta; pall. Vila Park, kt. 6, Tirané

A AKTIVI

Shénime

Viti raportues
31.12.2013

Viti paraardhes
31.12.2012

I_|ARTIVET AFATSARURTRA

1)|Aktive monefare

109,205,718

140,581,352

| 2||Derivativé dhe aktive & mbajtura pér tregfim
||()) Derivativét .

(i) Aktivet e mbaijtura pér tregtim

Totali 2

109,205,718

140,581,352

w

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

(i) Llogari / Kérkesa t& arkétueshme

434,283,143

456,167,344

I(ii) Llogari / Kérkesa & fjera t& arkétueshme

3,678,182

[l(iii) Instrumente t& fera borxhi

[l(iv) Investime t& fjera financiare

437,961,325

456,167,344

Totali 3
4llinventari

(i) L&ndét e para

[l(ii) Prodhim né proces

(iii) Produkte t& gatshme

(iv) Mallra pér rishitje

96,196,571

81,180,642

(v) Te tjera gjendje inventari

Totali 4

96,196,511

81,180,642

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje

N Dl o

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

5.1

132,500

132,500

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (N

643,496,054

678,061,838

Il |AKTIVET AFATGJATA

1linvestimet financiare afatgjata

l[(i) Piesémarrje t& fjera né njési & kontrolluara (vetém né PF)

|l(i1) Aksione dhe investime 18 tiera né pjesémarrje

|(ii)) Aksione dhe Jetra & tiera me viers

{lGiv) Liogari / Kérkesa té arkétueshme afatgjata

Totali 1.

N

Aktive afatgjata materiale

(i) Toka

(i) Ndértesa

[l(iii) Makineri dhe pajisje

2,415,034

2,858,380

(iv) Aktive té tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.)

804,735

1,063,357

Totali 2

3,219,769

3,921,737

Aktivet Biologjike afatgjata

A w

Aktivet afatgjata jomateriale

(i) Emri i miré

(i) Shpenzimet e zhvillimit

[(iii) Aktive t& fjera afatgjata jomateriale

___, Totali 4

Kapital aksionar i papaguar

(2] K9]

Aktive té tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (1)

3,219,769

| |[TOTALITAKTIVEVE (1+11)

646,715,823

3,921,737

681,983,575
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RIK ALBANIA shpk
Rr. Vllazen Huta, pall; Vil

NIPT: J61827062E
a Park, kt. 6, Tirang

B PASIVI

Viti raportues

Shénime 31.12.2013

Viti paraardhes
31.12.2012 .

DETYRIMET DHE KAPITALI

i "DETYRIMETAFATSHKURTRA

1 ”Derivativét

2”Huamarrjet

”(i) Huaté dhe obligacionet afatshkurtra

”(ii) Kthimet / ripagesat e huave afatgjata

”(iii) Bono té konvertueshme

[[Totali 2

3”Huaté dhe parapagimet

”(i) Té pagueshme ndaj furnitoréve

19,600,369

55,971,628

”(ii) Té pagueshme ndaj punonjésve

“(iii) Detyrimet tatimore+sig.shoqerore

3,375,784

5,945,517

l[iv) Hua t& tiera

H(v) Parapagimet e arkétuara

[Totali 3

22,976,153

61,917,145

4”Grantet dhe t&é ardhurat e shtyra

5{Provizionet afatshkurtra

TOTALI | DETYR. AFATSHKURTRA (1)

22,976,153

61,917,145

Il [IDETYRIME AFATGJATA

1 lHuaté afatgjata

”(i) Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare

”(ii) Bonot e konvertueshme

[[Totali 1

2”Huamarrje t& tjera afatgjata

323,479,360

195,979,360

3”Provizionet afatgjata

4liGrantet dhe t& ardhurat e shtyra

TOTALI | DETYR. AFATGJATA (Ii)

323,479,360

195,979,360

TOTALI | DETYRIMEVE

346,455,513

257,896,505

Il IKAPITALI

—

,Aksionet € pakicés ( pérdoret vetsém Né pasqyrat financiare t& konsolidua| -

2 IKapitali € i pérket aksionaréve t& shogérisé méme (pérdoret vetém ne H -

3”Kapitali i rregjistruar(aksionar)

150,000,000

150,000,000

4|Primi i aksionit

5|INjésits ose aksionet o thesart (negative)

6”Rezerva statutore

. 7"Rezerva ligjore

15,000,000

15,000,000

SﬂRezerva té tiera

30,000,000

120,000,000

QﬂFitimet(humbja) € pashpérndara

10[Fitimi (humbja) e vitit financiar

105,260,310

139,087,070

|__[TOTALITKAPITALIT (i)

300,260,310

[ |TOTALII DETYRIMEVE KAPITALIT (1,1,11)

646,715,823

424,087,070
681,983,575
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RIK ALBANIA shpk NIPT: J61827062E
Rr. Vllazen Huta, pall. Vila Park, kt. 6, Tirané

A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés) E

o s, . . Viti raportues Viti paraardhes
Pérshkrimi i Elementéve Shénime 31.12.2013 31.12.2012
1||Shitjet neto 11 511,112,407 626,630,077
2|ITé ardhura t& tjera nga veprimtarité e shfrytézimit(Puna e kryer @ . - -
3lINdryshimet né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit k .
4|Materialet dhe mallrat e konsumuara 11 (339,839,374 (421,146,543}
5/Kosto e punés 11 (33,514,274)“*
Pagat e personelit 32,143,030 (31,352,004
Shpenzimet per sigurimet shoqérore dhe shéndetsore 1,371,244 (1,269,228
6lAmortizimet dhe zhvlerésimet (803,612) (935,924
7||Shpenzime & tiera (17,649,1 ng (21,006,008
8||Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) (391,806,442) (475,709,707)
9||Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) || 23.34% 119,305,965 150,920,370
10J| Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluar. - =
11|l Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet = -
12iiTé ardhurat dhe shpenzimet financiare 11 - -
12.1 T& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime 18 tjerg - -
12.2 Té& ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 319,287 653,141
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 769, 669 (2,577,976 2,978,691
12.4 Té ardhura dhe shpenzime té& tjera financiare 768, 668 - r 11
13|Totali i t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+/-12.2+/-1 (2,258,689} 3,631,843
14|Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 22.90% 117,047,276 154,552,213
Fitimi i tatueshem 117,869,660 154,651,430
15(|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 12 11,786,966 15,465,143
16/Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 11 105,260,310 139,087,070
I
17|[Elementét e pasqyrave té konsoliduara ] ; - -
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RIK ALBANIA shpk NIPT: J61827062E
Rr. Vilazen Huta, pall. Vila Park, kt. 6, Tirané

Pasqyra e fluksit monetar — Metoda - Viti raportues || Viti paraardhés
. g Shénime
lnd"-ekte 31.12.2013 31.12.2012
Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
[Fitimi para tatimit | 117,047,076 154552213
Rregullime pér:
Amortizimin 803,612 935,924
Humbje nga kémbimet valutore 0 0
Té ardhura nga investimet 0 ol
Shpenzime pér interesa 0 0f
Rritje/rénie né tepricén e kérkesave té arkétueshme nga ak 18,206,019 -136,340,701
[IRritie/rénie né tepricén inventarit 15,015,869 12,221,659
ﬂRritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér tu paguar nga aktiviteti 88,559,009 28,009,469
[Mjete monetare t& pérfituara nga aktivitetet 209,600,047 34,935,246
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i paguar -11,786,966 -15,465,143
Mjete monetare neto nga aktivitetet e shfrytézimit 197,813,081 19,470,103
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese
[Blerja e shoqérisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara 0 0
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -101,645 -980,298)|
Té ardhura nga shitja e pajisjeve 0 o
|Interesi i arkétuar 0 0
[Dividendét e arkétuar
Miete monetare neto e pérdorur né aktivitetet investuese -101,645 -980,298
Fluksi monetar nga veprimtarité financiare
| |Hyrje nga emetimi i kapitalit aksioner 0 0
[Hyrie nga huamarrje afatgjata 0 7,501,700]f
[Pagesat e detyrimeve & girasé financiare 0 ol
[[Dividendét e paguar -229,087,070 -105,804,405
Miete monetare neto e pérdorur né aktivitetet financiare -229,087,070 -98,302,705
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare -31,375,634 -79,812,900
Mietet monetare né fillim té periudhés kontabél 140,581,352 220,394,252
‘____][M[etet monetare né fund té periudhés kontabél 109,205,718 140,581,352
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ARTUR KADAREJA
7 o,
.
/ NN
g
&3
7 . " 4 "
- - \Qi;;j..jb ) Aj ;%\5;\\
E P2 RN
Administrator o O j% 7 ,1;
Artur Kadareja p ar‘té‘ﬁ%\iﬁiqi}:@ GFC siipk
e




RIK ALBANIA shpk NI
Rr. Vllazen Huta, pall. Vila Park, kt. 6, Tirané

PT: J61827062E

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

Kaeltah i Primi i aksionit Rezerva ligjore Fitimi i pa Totali
rregjistruar statusore shperndare
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2012 150,000,000 - 135,000,000 139,087,070 424,087,070
Fitimi neto pér periudhén kontab) - - 105,260,310 105,260,310

{IDividentét e paguar - . (90,000,000)(f  (139,087,070)

"Emetim i kapitalit aksionar - - -
Rritie e rezervés sé kapitalit - - -
Aksione te thesarit te riblera - - - - -
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2013 150,000,000 - 45,000,000 105,260,310 300,260,310
Gjendja dhe ndryshimet e AAM-ve, amortizimet dhe zhvleresimet
Gjendjet dhe levizjet Toka Ndertesa Mak. e paisje | Akt. tje. AAM Totali
Kosto e AAM-ve me 01.01.2013 - - 10,048,414 1,896,442 11,944,856
Shtesat - - 0 101,645 101,645
Pakesimet - - 0 0 0
Kosto e AAM-ve 31.12.2013 - - 10,048,414 1,998,087 12,046,501

) 0

Amortiz. AAM-ve 01.01.2013 - - 7,258,455 764,666 8,023,120
Amortizimi ushtrimit 603,759 199,853 803,612
Amortizimi per daliet e AAM-ve - - 0 0 0
Amort. i AAM-ve 31.12.2013 - - 7,862,214 964,519 8,826,732

0

Zhvier. AAM-ve 01.01.2013 - - 0 0”
Shtesat - - 0 0”
Pakesimet - - 0 0
Zhvieresimi AAM-ve 31.12.2013 - - - - -
VL. neto e AAM-ve 01.01.2013 0 0 2,789,959 1,131,776 3,921,737

0

VI neto e AAM-ve 31.12.2013 0 0 2,186,200 1,033,568 3,21 9,769"

Tatim fitimi Debi Kredi
Gjendjja 01.01.2013 - 0
Pagesat 2013 15,465,148 -
Tatim fitimi 2013 11,786,966
Gjendjja 31.12.2013 - 3,678,182
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RIK ALBANIA shpk NIPT: J61827062E
Rr. Vilazen Huta, pall. Vila Park, kt. 6, Tirané

Percaktimi i rezultatit tatimor-Shpenzime per tatim fitimin

31.12.2013 31.12.2012 ]I
[_|[FITIMI NETO PARA TATIMIT || 117,047,276 154,552,213
Il [SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 822,384 99,217
1lAmortizime tej normave fiskale || off 0
2||Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor o of
3]|Gjoba,penalitete, demshperblimd]| 822,388|| 99,222
4||Provizione qe nuk njihen " 0” 0
5]|Shpenzime pa dok. ose jo te rregulita 0” 0
6"Te tiera -4 -5
lit [PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-)
IV [[FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(I-+I-1l) 117,869,660] 154,651,430
V_[[Shpenzimi i tatim fitimit-10% || 11,786,966 15,465,143
VI [[FITIMI NETO | USHTRIMIT(I-V)|| 105,260,310 . 139,087,070
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